事 務 連 絡

令和 ４ 年 1 2月 2 7日

岡山県建築士会長

岡山県建設業協会長

岡山県環境文化部環境管理課長

令和４年度建築物等の解体等工事における石綿の飛散防止対策研修会

の開催について

環境保全行政の推進につきましては、平素から御協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、石綿に関する規制が大幅に強化された改正大気汚染防止法では、全ての石綿含有

建材が規制の対象となり、一定規模以上の解体等工事で事前調査結果の報告が必要となる

など、 解体、改造・補修工事に従事する事業者の方々の業務に広く関わる内容が改正さ

れています。

この度、事業者の方々を対象とした標記研修会（環境省主催）が、令和５年１月から別

添のとおり開催されますので、貴会ホームページの掲載など関係者への周知をよろしくお

願いします。

殿

【連絡先】

 岡山県環境文化部環境管理課大気保全班

 担当：平岡

 Tel (086)226-7302 Fax (086)224-2147